
Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini”
Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI)
 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526  

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.edu.it

Prot.n. 2484/C24 del 14/05/2020
 Al sito web dell’Istttto 

Agli atti 

Oggeto  : determina a #ontrarre  art. 36,  #omma 2,  letera b) del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii per l’a#utisto di   
materiale per la ptlizia straordinaria degli ambient s#olast#i ed a#utisto di Dispositii di Protezione Indiiidtali 
art.77 d.L. 17/3/2020 n.18 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 noiembre 1923,  n. 2440,  re#ante «Ntoie disposizioni stll’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997,  n. 59 #on#ernente «Delega al Goierno per il #onferimento di ftnzioni e #ompit alle 
regioni ed ent lo#ali,  per la riforma della Ptbbli#a Amministrazione e per la semplif#azione amministratia»; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999,  n. 275,  «Regolamento re#ante norme in materia di attonomia delle Istttzioni 
S#olast#che,  ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001,  re#ante «Norme generali stll'ordinamento del laioro alle dipendenze delle 
amministrazioni ptbbli#che» e st##essiie modif#che e integrazioni;
TENUTO CONTO  delle ftnzioni e dei poteri del Dirigente S#olast#o in materia negoziale,  #ome defnit dall'art#olo 
25,  #omma 2,  del de#reto legislatio 30 marzo 2001,  n. 165,  dall’art#olo 1,  #omma 78,  della legge n. 107 del 2015 e 
dagli art#oli 3 e 44 del st##itato D.I. 129/2018; 
VISTO il De#reto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129,  re#ante il regolamento #on#ernente le Istrtzioni generali 
stlla gestone amministratio-#ontabile delle Istttzioni S#olast#che; 
VISTO  Il Regolamento d’Istttto prot. 3172 del 27/03/2019,  #che dis#iplina le modalità di attazione delle pro#edtre 
di a#utisto di laiori,  seriizi e fornittre;    
VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta  ormatia  PTO );
VISTO Il Programma Anntale 2020 approiato #on delibera n.38 del 4 di#embre 2019; 
VISTO l’art. 1,  #omma 449 della L. 296 del 2006,  #ome modif#ato dall’art. 1,  #omma 495,  L. n. 208 del 2015,  #che 
preiede #che ttte le amministrazioni statali #entrali e periferi#che,  iii #omprese le s#tole di ogni ordine e grado,  sono 
tentte ad approiiigionarsi ttlizzando le #onienzioni stptlate da Consip S.p.A.;
VISTO #che ai sensi dell'art#olo 36,  #omma 6,  tltmo periodo del Codi#e,  il Ministero dell’E#onomia e delle  inanze,  
aiialendosi di CONSIP S.p.A.,  cha messo a disposizione delle Stazioni Appaltant il Mer#ato Eletroni#o delle Ptbbli#che
Amministrazioni e,  dato ato,  pertanto #che stl MEPA si ptò a#utistare mediante Ordine Direto di A#utisto  OdA);
VISTO l’art. 46,  #omma 1 del D.I. 129/2018,  in base al utale «Per l’affamento fi lavori� servizi e forniture� le 
istituzioni scolastiche� nel rispetto fi quanto previsto falla normativa vigente� anche in relazione al sistema fi 
qualifcazione felle stazioni appaltanti seconfo quanto fisposto fal fecreto legislativo 18 aprile 2i016� n. 50 e falle 
relative previsioni fi attuazione� ricorrono agli strumenti fi acquisto e fi negoziazione� anche telematici� messi a 
fisposizione fa Consip S.p.A.� seconfo quanto previsto falle vigenti fisposizioni normative in materia fi 
contenimento fella spesa»;  

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002484 - 14/05/2020 - PROGETTI ATTUATI/ P. O. F - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it


DATO ATTO della non esistenza di Conienzioni Consip attiie in merito a tale mer#eologia; 
VISTO l'art. 31,  #omma 1,  del D.Lgs. 50/2016 il utale preiede   l’indiiidtazione di tn responsabile tni#o del 
pro#edimento  RUP);
VISTE le Linee gtida ANAC n. 3,   approiate dal Consiglio dell’Attorità #on deliberazione n. 1096 del 26 otobre 2016 
e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 #on deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 otobre 2017;
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990,  n. 241,  introdoto dall'art. 1,  #omma 41,  della legge 6 noiembre 2012,  n. 
190,  relatio all’obbligo di astensione dall’in#ari#o del responsabile del pro#edimento in #aso di #onflito di interessi,  
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni sittazione di #onflito  an#che potenziale);
RITENUTO #che la dot.ssa Maria Donata Tardio  DS  dell’Istttzione S#olast#a,  ristlta pienamente idoneo a ri#oprire 
l’in#ari#o di RUP per l’afdamento in oggeto,  in utanto soddisfa i reutisit ri#chiest dall’art. 31,  #omma 1,  del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.,  aiendo tn liiello di inutadramento gitridi#o e #ompetenze professionali adegtate rispeto 
all’in#ari#o in utestone; 
TENUTO CONTO #che nei #onfront del RUP indiiidtato non stssistono #ondizioni ostatie preiiste dalla  norma;
DATO ATTO #che il seriizio da a#utisire è di € 1.176, 00  Iia al 22% es#ltsa,  l’ importo #omplessiio #ontrattale del 
seriizio sopra spe#if#ato è inferiore ad 40.000, 00 etro e #che,  pertanto,  è possibile pro#edere in iia attonoma 
all’afdamento,  ai sensi e per gli efetti dell’art. 36,  #omma 2 let. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50 e ss.mm.ii 
mediante afdamento direto senza pro#edimento di gara;
RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 preiede “Nella pro#edtra di #ti all’art. 36,  #omma 2,  letera a),  la stazione 
appaltante ptò pro#edere ad afdamento direto tramite determina a #ontratare,  o ato eutiialente,  #che #ontenga, 
in modo semplif#ato,  l’oggeto dell’afdamento,  l’importo,  il fornitore,  le ragioni della s#elta del fornitore,  il 
possesso da parte sta dei reutisit di #aratere generale,  non#ché il possesso dei reutisit te#ni#o-professionali,  oie 
ri#chiest”; 
PRESO ATTO della regolarità #ontribttia dell’operatore e#onomi#o afdatario #osì #ome destmibile dal DURC; 
PRESO ATTO #che,  nei #onfront del RUP indiiidtato non stssistono le #ondizioni ostatie preiiste dalla st##itata

norma;

VISTO il D.L. 18/03/2020 n.18 in part#olare l’art.77;

VISTO la Cir#olare del Ministero della Saltte prot.5443 del 22/02/2020;

VISTO la nota del MIUR prot.8308 del 01/04/2020;

DETERMINA
1. le premesse #ostttis#ono parte integrante e sostanziale del presente ato; 
2. di a#utistare,  per le ragioni ptnttalmente spe#if#ate in premessa e uti approiate,  dalla dita Tos#ana Metalli  P.I 
01179710528 #on sede legale in iia Cassia Std 794,  Monteroni d’Arbia  SI) ,  Dispositii di Protezione Indiiidtali 
 parafato e piantane) ,  mediante afdamento direto ai sensi dell’art. 36,  #omma 2 let. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016,  
n. 50 ss.mm.ii.;
3. di stptlare il relatio #ontrato #arta#eo; 
4. di dare ato #che l’importo della spesa #omplessiia,  pari ad etro 1434,72  Iia in#ltsa) cha tn’adegtata #operttra 
fnanziaria e #che sarà impttata al #apitolo  A.1.2   del bilan#io di utesto istttto;
5. di dare ato #che il CIG  è : Z3C2CFD0B9; 
6. di dare ato #che il responsabile tni#o del pro#edimento,  ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016,  è la dot.ssa 
Maria Donata Tardio;
7. di disporre #che al presente ato ienga assi#trata la ptbbli#azione stl sito web istttzionale,  nella sezione 
“Amministrazione trasparente” in appli#azione del D.Lgs. 33/2013,  non#ché stl sito web dell’Istttto s#olast#o Statale
R. t#ini di Monteroni d’Arbia.

Il Dirigente S#olast#o 
  Maria Donata Tardio

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002484 - 14/05/2020 - PROGETTI ATTUATI/ P. O. F - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2020-05-14T13:48:08+0200
	TARDIO MARIA DONATA




